

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018

Aos _____ dias do mês de _____ do ano de 2018, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001- 60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pelo seu Presidente, Des. GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n.12/03, 44/03, 13/06 e 28/2008, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº 015/2018**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTES 02 e 10 (DOIS E DEZ) - Empresa **MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ nº 11.969.042/0001-51 e representada por **ADEACSON LEONARDO NEVES DA SILVA**, portador do CPF. 884.998.555-04

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP			
		CNPJ: 11.969.042/0001-51			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 02	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO GLOBAL RS
1	CADEADO DE 20MM	UN	50	14,00	700,00
2	CADEADO DE 30MM	UN	50	18,00	900,00
3	CADEADO DE 35MM	UN	100	21,00	2.100,00
4	CADEADO DE 40MM	UN	120	31,00	3.720,00
5	CADEADO DE 50MM	UN	50	21,00	1.050,00
6	FECHADURA BANHEIRO INOX(REF. CLASSIC 4000 ROSETA QUADRADA STAM OU SIMILAR)	UN	100	100,00	10.000,00
7	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO, MAQUINA *45* MM, CROMADA, COM CILINDRO, PARA PORTA DE CORRER EXTERNA - COMPLETA	CJ	10	91,88	918,80
8	FECHADURA C/ CILINDRO LATAO CROMADO P/ PORTA VIDRO TP AROUCA 2171-L OU EQUIV	UN	50	91,00	4.550,00
9	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, (REF VEJA 40 STAM OU SIMILAR)	CJ	20	58,00	1.160,00
10	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, COM CHAVE TETRA (REF. 1701 STAM OU SIMILAR)	UN	30	77,00	2.310,00
11	FECHADURA EXTERNA INOX(REF. CLASSIC 4000 ROSETA QUADRADA STAM OU SIMILAR)	UN	100	135,00	13.500,00
12	FECHADURA INOX PARA PORTAS INTERNAS, EXTERNA, BANHEIRO. IMAB, LINHA MOBIA, REF C6 OU SIMILAR	UN	100	144,00	14.400,00

205

13	FECHADURA INTERNA INOX(REF. CLASSIC 4000 ROSETA QUADRADA STAM OU SIMILAR)	UN	150	115,00	17.250,00
14	FECHADURA TETRA (REF LINHA AUXILIAR 1003 STAM OU SIMILAR)	UN	50	80,00	4.000,00
15	FECHADURA TETRA EM AÇO INOX (REF 1801/09 STAM OU SIMILAR)	UN	50	94,00	4.700,00
16	FECHADURA TRADICIONAL DE EMBUTIR, CROMADA, COM CILINDRO, PARA GAVETAS E MOVEIS DE MADEIRA - COM ABINHAS LATERAIS CURVAS, CHAVES COM PROTECAO PLASTICA	UN	30	13,00	390,00
17	FECHADURA TUBULAR CROMADA, MACANETA DIAMETRO *30* MM, CILINDRO CENTRAL COM CHAVE EXTERNA E BOTAO INTERNO, MAQUINA *70* MM - COMPLETA	CJ	100	70,00	7.000,00
18	FECHADURAS LINHA TUBULAR (REF. SUPER LOCKWELL OU SIMILAR) COR BRANCO	UN	600	110,00	66.000,00
19	FECHADURAS LINHA TUBULAR (REF. SUPER LOCKWELL OU SIMILAR) COR CROMADO	CJ	500	92,00	46.000,00
20	FECHADURAS LINHA TUBULAR (REF. SUPER LOCKWELL OU SIMILAR) COR PRETO	UN	760	94,00	71.440,00
21	MOLA AEREA FECHA PORTA (REF. TS COMPAKT DORMA)	UN	100	172,00	17.200,00
22	MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO (REF. BTS 75V DORMA)	UN	30	890,00	26.700,00
23	TARJETA TIPO LIVRE / OCUPADO, CROMADA, PARA PORTA DE BANHEIRO (REF LINHA MARMORE TG0819P00 ZAMAK OU SIMILAR)	UN	100	29,00	2.900,00
VALOR TOTAL R\$ 318.888,80					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
		CNPJ: 11.969.042/0001-51			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 10	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO GLOBAL RS
1	AREIA FINA	M³	100	88,00	8.800,00
2	AREIA GROSSA	M³	100	95,00	9.500,00
3	ARENOSO	M³	100	79,00	7.900,00
4	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS 20 KG (REF. VOTOMASSA COLANTE INTERIOR OU SIMILAR)	UN	50	12,00	600,00
5	ARGAMASSA COLANTE AC-II 20KG (REF. VOTOMASSA COLANTE EXTERIOR OU SIMILAR)	UN	50	17,34	867,00
6	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII 20 KG (REF. VOTOMASSA MAXI COLA OU SIMILAR)	UN	30	26,00	780,00
7	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS 20 KG (REF VOTOMASSA MULTIPLO USO OU SIMILAR)	UN	300	25,00	7.500,00
8	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO 50 KG (REF. VOTOMASSA CONTRAPISO OU SIMILAR)	UN	30	20,00	600,00



9	BLOCO CERÂMICA, COM 06 FUROS	UN	5000	0,75	3.750,00
10	BRITA	M³	100	170,00	17.000,00
11	CANALETA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 110x20x2000 COM 3 COMPARTIMENTOS	UN	200	28,00	5.600,00
12	CANALETA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 32x16x2000 COM 2 COMPARTIMENTOS	UN	190	23,00	4.370,00
13	CANALETA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 40x16x2000 COM 2 COMPARTIMENTOS	UN	100	23,00	2.300,00
14	CANALETA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 50x20x2000 COM 2 COMPARTIMENTOS	UN	200	24,00	4.800,00
15	CANALETA MINICANAL 20X10 COM ADESIVO (REF. HTLA 2010 HELLERMAN OU SIMILAR), COR CINZA OU BRANCA	M	300	24,00	7.200,00
16	CANALETA MINICANAL 50X20 COM ADESIVO (REF. HTA 5020 HELLERMAN OU SIMILAR), COR CINZA OU BRANCA	M	100	24,00	2.400,00
17	CANTONEIRA EM BORRACHA 65MMX33MMX2000MM E=3MM (REF. TDCO PLURIGOMA OU SIMILAR)	UN	50	14,00	700,00
18	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	UN	100	34,00	3.400,00
19	GESSO DE SECAGEM RAPIDA EM PÓ	KG	1000	4,00	4.000,00
20	GRAVILHÃO	M³	50	86,00	4.300,00
21	LONA PLÁSTICA – ROLO DE 100 X 3,00 M	ROLO	1	145,22	145,22
22	PISO EMBORRACHADO CANELADO COM TELA 50CMx20M E = 3MM	ROLO	5	180,00	900,00
23	PLACA DE GESSO 60 X 60	PLACA	250	25,00	6.250,00
24	SISAL	KG	5	12,00	60,00
25	TINTA 100% ACRILICA STANDARD NA COR BANCO NEVE ACETINADO (LATA COM 18LTS), APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ABRTAFATI, RENDIMENTO SUPERIOR OU IGUAL A 300M² POR DEMÃO.	LATA	50	170,00	8.500,00
VALOR TOTAL RS 112.222,22					

NCL
PA
FLS
206

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual fornecimento de materiais de manutenção**, em conformidade com o edital do **Pregão Eletrônico nº 015/2018** e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que

CONSULTORIA JURÍDICA
3
VISTO

207
/

necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo nº **TJ-ADM-2018/35701** e **Pregão Eletrônico N° 015/2018**, integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição**.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, de _____ de 2018.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

Des. Gesivaldo Nascimento Britto
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP

Adeacson Leonardo Neves da Silva
CPF. 884.998.555-04

Testemunhas

Nome Joqueline Souza da Silva CPF 028.504.835-08

Nome _____ CPF _____



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018 - LOTE 02 E LOTE 10

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MVS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.969.042/0001-51, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2018, decorrente da licitação no processo administrativo PA. nº TJ-ADM-2018/35701. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de materiais de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 07/08/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018 - LOTE 07 E LOTE 09

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DEPAU COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.188.943/0001-39, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2018, decorrente da licitação no processo administrativo PA. nº TJ-ADM-2018/35855. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de materiais de manutenção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 07/08/2018.

DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 189/2018 - DEA

EMPRESA: A.ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA
CNPJ: 03.513.370/0001-10
ENDEREÇO: RUA LELLO MARCHINE, Nº114, CAMPO COMPRIDO - CURITIBA/PR CEP: 81.240-420
OBJETO: FORNECIMENTO DE 16,74M² DE PERSIANAS PARA O FÓRUM DE SANTO ANTONIO DE JESUS
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS
VALOR: R\$ 1.087,93 (MIL OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
CONTRATO Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2017
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601
PROJETO/ATIVIDADE 2030
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30
SUBELEMENTO DE DESPESA 30.51
UNIDADE GESTORA 0002
EMPENHO: 04601.0002.18.0000310-3
PROCESSO: TJ-COI-2018/10254

DEA, 26 de julho de 2018

Cláudia Nascimento
Diretora de Engenharia e Arquitetura

ORDEM DE SERVIÇO Nº 190/2018 - DEA

EMPRESA: A.ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA
CNPJ: 03.513.370/0001-10
ENDEREÇO: RUA LELLO MARCHINE, Nº114, CAMPO COMPRIDO - CURITIBA/PR CEP: 81.240-420
OBJETO: FORNECIMENTO DE 160,24M² DE PERSIANAS PARA O FÓRUM MÓDULO II DE ITABUNA
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS
VALOR: R\$ 10.414,00 (DEZ MIL QUATROCENTOS E CATORZE REAIS)
CONTRATO Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2017
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601
PROJETO/ATIVIDADE 2030
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30
SUBELEMENTO DE DESPESA 30.51
UNIDADE GESTORA 0002
EMPENHO: 04601.0002.18.0000311-1
PROCESSO: TJ-COI-2018/10251

DEA, 27 de julho de 2018

Cláudia Nascimento
Diretora de Engenharia e Arquitetura